REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

______________________________________________________________________________________________________________
Rua Rui Barbosa, nº 401, Cidade Alta

Monte Alegre - Pará

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Monte Alegre (PA), por meio da CÂMARA MUNICIPAL DE

MONTE ALEGRE, ESTADO DO PARÁ, em conformidade com o art. 75, § 3º,

da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos

Administrativos, torna público a pretensão de realizar a Contratação de empresa

para aquisição de combustível, gasolina tipo comum e diesel S10, para

abastecer os veículos oficiais da Câmara Municipal de Monte Alegre, Estado do

Pará, nos respectivos quantitativos:

ITEM UND QTDE DESCRIÇÃO DO MATERIAL

01 L 4.550 GASOLINA (TIPO COMUM)

02 L 3.450 DIESEL S10

JUSTIFICATIVA: A atividade administrativa da Câmara Municipal de Monte

Alegre-PA, demanda, dentre outros, o apoio logístico para entrega de

requerimentos, ofícios, notificações, convites e deslocamentos de vereadores

para atividades fiscalizatórias externas, que consiste no transporte tanto de

servidores e vereadores, quanto de bens e materiais para uso e consumo desta

Casa de Leis. Nesse sentido, o modelo adotado pela administração desta Casa

de Leis consiste na constituição de tão somente um carro modelo Fiat Uno,

movido a gasolina. Contudo, importante frisar que há em tramitação

procedimento licitatório no âmbito da Câmara Municipal de Monte Alegre para

aquisição de uma caminhonete 4x4, movida a diesel. Dessa forma, persiste

como necessidade inafastável a manutenção e o abastecimento de todos os

veículos que serão partes integrantes do patrimônio da Câmara Municipal de

Monte Alegre-PA, sendo um movido a gasolina comum e outro movido a diesel

S10, com vistas a garantir a eficiente e célere prestação dos serviços deste órgão

legislador e fiscalizador

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

______________________________________________________________________________________________________________
Rua Rui Barbosa, nº 401, Cidade Alta

Monte Alegre - Pará

VALOR ESTIMADO: 55.313,50 (cinquenta e cinco mil, trezentos e treze reais e

cinquenta centavos).

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03

(três) dias úteis, oportunidade em que a Administração escolherá a mais

vantajosa.

As propostas serão recebidas pelo e-mail

comissaodelicitacaocmma@gmail.com ou entregues mediante protocolo ao

setor de Licitações da Câmara Municipal de Monte Alegre-PA, até o dia

17/03/2023, às 12h.

Termo de Referência e modelo de proposta estarão disponíveis no site oficial da

Câmara Municipal de Monte Alegre – PA: https://montealegre.pa.leg.br/ e/ou

poderão ser solicitados através do e-mail:

comissaodelicitacaocmma@gmail.com

Monte Alegre/PA, 10.03.2023

IZUMI IRACEMA TAKATANI MELÉM

Agente de Contratação.

https://montealegre.pa.leg.br/

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

______________________________________________________________________________________________________________
Rua Rui Barbosa, nº 401, Cidade Alta

Monte Alegre - Pará